ПРОЕКТ

П

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(XXI сессии IV созыва)

от 17.12.2024                                                        № 204

О  внесении  изменений в  Решение Со-

вета депутатов  Анадырского муници-

пального района от 08.11.2021 № 18

«Об установлении земельного налога на

территории Анадырского муниципаль-

ного района»

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руково-

дствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рас-

смотрев проект, внесенный Главой Администрации Анадырского муниципаль-

ного района,

         Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Анадырского муниципального

района от 08.11.2021 № 18 «Об установлении земельного налога на территории

Анадырского муниципального района» следующие изменения:

1.1.  в подпункте 2 пункта 2:

а)  абзац второй изложить в следующей редакции:

 «занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфра-

структуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земель-

ного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относя-

щийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных)

для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального

жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельно-

2

сти, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превы-

шает 300 миллионов рублей;»;

б)  абзац третий дополнить словами «, за исключением указанных в на-

стоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из кото-

рых превышает 300 миллионов рублей».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со

дня его официального опубликования.

Глава Анадырского

муниципального района                 С.Л. Савченко

Председатель

Совета депутатов       Ю.А. Лапочкин